
í CO

I .■ I

Smluvní strany:

1. Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.
se sídlem: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 - Karlín
kterou zastupuje: Mgr.Dipl.-Ing. sága. Vladimír Eck, předseda představenstva
IČO: 49241494
DIČ: CZ49241494

(dále jen „Objednatel" nebo též „PGRLF")

2. Endyho služby s.r.o.
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Cholina 115, 783 22 Cholina 
Michal Coufal 
04334639 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 63268 

(dále jen „Poskjúovatel")
(společně též ,,, Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

Preambule

1. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti mezi Smluvními stranami, které vzešly z výsledku 
zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění úklidových služeb 
včetně dodávky čistících a hygienických prostředků", zahájeného uveřejněním výzvy o zakázce 
na Profilu zadavatele (dále jen „veřejná zakázka"). Nabídka Poskytovatele byla vybrána 
v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"), jako nej výhodnější, a to na základě Rozliodnutí představenstva 
představenstva PGRLF ze dne 3. 4. 2019.

2. Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na posk3hování požadovaného předmětu 
plnění mezi Smluvními stranami. Ustanovení této Smlouv}' je třeba vykládat v souladu se 
zadávacími podmínkami výše uvedené veřejné zakázky, jakož i v souladu s nabídkou 
Poskytovatele na plnění předmětné veřejné zakázky.

ČX. I. Předmět smlouvy

1, Předmětem Smlouvy na straně jedné je závazek Poskytovatele sjednaným způsobem, 
ve smluveném rozsahu, místě a čase, na svůj náklad a nebezpečí provádět úklidové práce a jiné 
výkony (včetně dodávky čisticích prostředků a hygienických potřeb) v objektech Objednatele.

2. Následující smluvní podmíňky jsou závazné pro všechny poskytované úklidové práce a jiné 
výkony uvedené v článku II. této Smlouvy a blíže specifikované v jejích přílohách, za jejichž 
splnění odpovídá Poskytovatel.

1



CO/
./l^
/

^rroior\i„

3. Pokud bude Objednatel požadovat výkony, které nejsou ve specifikaci uvedeny (nadstandardní, 
mimořádné úklidové práce), budou Poskytovatelem provedeny na základě samostatných 
písemných objednávek (dále jen: „Objednávka“). Operativní úklid ve smyslu Cl. II. odst. 2. 
písm. c) Smlom^' provede Poskytovatel na základě telefonického požadavku Objednatele, 
následně doplněného zasláním písemné Objednávky.

3.1. V Objednávce Objednatel uvede podrobnou specifikaci požadovaných úklido\ýfch služeb, 
místo a termín plnění, popř. další požadavky týkající se plnění.

3.2. Objednávku zašle Objednatel elektronickou poštou na následující e-mailovou adresu 
Posk3'tovatele michal@coufall.cz nejméně 2 pracovní dny před požadovaným ternunem 
plněni, pokud nepůjde o případy naléhavé - např. živelná poliroma, kdy objedná 
telefonicky a poté doplní objednávkou písemnou.

3.3. Posk}hovatel je povinen nejpozději následující pracovní den po doručení Objednávky 
potvrdit Objednateli její akceptaci (na e-mailovou adresu Objednatele, z níž byla 
Objednávka Poskytovateli zaslána) spolu s \^číslením ceny plnění, vycházející 
z jednotkových cen uvedených v přílohách k této Smlouvě.

3.4. V případě nemožnosti plnění dle Objednávky je Poskytovatel povinen oznámit tuto 
skutečnost Objednateli neprodleně po doručení Objednávky s tím, že se Smluvní strany 
dohodnou na jiném termínu.

4. Objednatel se zavazuje k součinnosti nezb}^né k plnění závazků Poskytovatele v^^plývajících 
z této Smlouv}', řádně poskytnutá plnění převzít a zaplatit Poskytovateli cenu plnění ve výši 
a za podmínek uvedených v Cl. III. této Smlouvy^

5. Objednatel má dle zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce a v souladu 
s podmínkami v ní uvedenými Aydnazeno právo na použití poskytnutí mimořádných služeb dle 
§ 100 odst. 1 ZZVZ, nebo z\y/šení - snížení rozsahu uklízených prostor předmětných objektů. 
V případě zvýšení/snížení uklízených prostor bude uzavřen dodatek k této Smlouvě tak, aby 
zůstaly zachovány jednotkové ceny a aby zvýšení/snížení odpovídalo nově stanoveným metrům 
čtverečním, rest. počtu náb5tku či doplňovaných hygienických potřeb v uklízených prostorách.

1.

3.

ČA,. n. Specifikace, druh a objem výkonů, místa a doba plnění

Úklidové práce dle této Smlouvy budou Poskytovatelem prováděny v objektu Objednatele na 
adrese sídla Objednatele v 5. a 6. NP.

Poskytovatel bude provádět pro Objednatele úklidové práce, stanovené v přílohách této 
smlouvy, a to:

a) pravidelný denní, týdenní, měsíční, půlroční a roční úklid vnitřních prostor objektů 
Objednatele,

b) mimořádný úklid (např. po malířích) vyžádaný Objednatelem,

c) operativní úklid po nahodilých událostech dle aktuálních potřeb Objednatele (nemusí být 
za celou dobu trvání Smlouvy požadován).

Posk5hovatel bude současně s úklidovými službami dle této Smlouvy dodávat Objednateli 
čisticí prostředky a hygienické potřeby dle aktuálních potřeb a požadavků Objednatele. Za 
tímto účelem bude provádět denní kontrolu stavu a doplňování zásobníků toaletního papíru, 
papírových ručníků, tekutého mýdla, apod. Bližší specifikace těchto prostředků a potřeb je 
uvedena v přílohách k této Smlouvě. (Čisticí a úklidové prostředky používané Poskytovatelem



í

při realizaci úklidových služeb nejsou dodávkami podle tohoto odstavce, nýbrž se jedná o 
použití podle ČI. IV. odst. 1.3.)

4. U čisticích prostředků a h3^gienických potřeb, u nichž je vyžadováno předložení bezpečnostního 
listu, je Poskytovatel povinen dodat při dodávce i tyto list}'. V případě, že dodávaný výrobek 
Poskytovatel nalmadí výrobkem jiným, je povinen dodat bezpečnostní listy i k novému 
nálmadnímu výrobku. Nový nálmadní \ýrobek musí dále být adekvátní po kvalitativní a funkční 
stránce, a nesmi být dražší než výrobek nalirazovaný.

5. Bezpečnostní listy je Poskytovatel povinen předložit při uzavírání nabídky (a při změně druhu 
prostředku) i u těch prostředků, které používá k úklidu a jejich cena je započtena do ceny 
úklidu (druhy, u kterých je třeba bezpečnostní listy přikládat, jsou stanoveny právními 
předpisy).

6. Doba plnění řádného úklid denního, týdeimího a měsíčního je ve všední dny od 16:00 hod. do 
17:30 hod. Půlroční a roční úklid bude prováděn po dohodě ve dnech pracovního klidu, 
mimořádný úklid po dohodě.

ČX,. ni. Cena plnění, fakturační a platební podmínky

1. Cena plnění je stanovena dohodou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě Objednatelem akceptované cenové nabídky 
Poskytovatele (součást nabídky na veřejnou zakázku) a za pravidelné úklidové práce dle ČI. II. 
odst. 2 písm. a) Smlouvy činí 41 700 Kč bez DPH (slovy: čtyřicetjednatisícsedumset Kč bez 
DPH) měsíčně. Cena ve výši v tomto odstavci uvedené je stanovena jako cena úplná, včetně 
všech případných nepřímých nákladů Poskytovatele; zahrnuje v sobě veškeré náklady na 
provádění pravidelných úklidových služeb dle této Smlouvy, a to včetně všech použitých 
úklidových nástrojů a prostředků a jsou v ní poměrným dílem započteny ceny za čimrosti, 
prováděné méně často než měsíčně. K této dohodnuté ceně plnění bude účtována DPH ve ^ýši 
dle příslušných předpisů účimrých v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Nad rámec pravidelné fakturace uvedené v předchozím odstavci tohoto článku bude 
Poskytovatelem účtován/a Objednateli:

a) mimořádný a operativní úklid ve smyslu ČI. II. odst. 2. písm. b) a c) Smlouvy,

b) dodávka čisticích prostředků a hygienických potřeb dle ČI. II. odst. 3. Smlouvy, 

a to v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v přílohách k této Smlouvě.

3. Úhrada ceny plnění bude prováděna měsíčně bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na podkladě daňových dokladů/faktur, vystavených 
Poskytovatelem v souladu s příslušnými právními předpisy (zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, § 435 Občanského zákoníku).

4. Cena za provedení všech úklidových prací a dodávku čisticích a hygienických prostředků 
a potřeb realizovaných dle této Smlouvy bude Objednatelem Irrazena Poskytovateli měsíčně 
zpětně, a to v ceně měsíčního paušálu (viz čl. III odst. 1) a podle skutečně realizovaných 
dodávek čistících a hygienických prostředků a potřeb.

4.1 Poskytovatel vystaví vždy jednu fakturu za úklidové práce dle Čl. II. odst. 2. písm. a), b) 
a c) této Smlouvy a dodávky uskutečněné v daném měsíci. Tato faktura musí v příloze 
obsahovat specifikaci realizovaných dodávek čisticích prostředků a hygienických potřeb 
s odkazem na příslušné dodací listy.



3(^D1

4.2 Mimořádný a operativní úklid dle Čl. II. odst. 2. písm. b) a c) této Smlouvy bude Imazen 
vždy na podkladě samostatné faktoy vztahující se ke konki‘étní Objednávce/Objednávkám, 
na základě které/kterých byly účtované práce provedeny. Ve faktuře musí být uveden 
odkaz/y na příslušnou/é Objednávku/y.

5. Právo fakturovat vzniká Posk}dovateli vždy až po uplynutí měsíce (úklid) a dodávky čisticích 
prostředků a hygienických potřeb za uplynulý kalendářní měsíc, resp. po Jejich převzetí 
odpovědným zástupcem Objednatele formou podpisu (stvrzení) na výkazu skutečně 
provedených prací a dodacím listě (viz Čl. VI. této Smlom/yO-

5.1 Rádně \/yplněné \^>kazy z jednotlivých místností, ve kterých byly úklidové služby 
provedeny a čisticí a hygienické prostředky i potřeby dodány, podepsané zmocněnci obou 
Smluvních stran, musejí být přílohou příslušného daňového dokladu/faktury.

6. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dnů od data doručení příslušné faktury do fakturačního místa 
PGRLF, tj. na elektronickou adresu faktu17@pgrlf.cz nebo listinně na recepci Objednatele. 
Rozhodující je datum doručení, nikoliv den vystavení faktur}^

7. V případě, že daňo^7 doklad/faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti předepsané 
příslušnými právními předpisy, případně sjednané touto Smlouvou, nebo bude zaslán na jinou 
než fakturační adresu uvedenou v předchozím odstavci, je Objednatel oprávněn bez zaplacení 
tento daňový doklad/fakturu vrátit Posk)úovateli. V takovém případě celá 30 demií lhůta 
splatnosti běží znow ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 
dokladu/faktuiy do fakturačního místa Objednatele.

8. Zaplacením faktury' se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele.

9. Poskytovatel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlomy' je účtem zveřejněným 
správcem daně způsobem umožiiujícím dálkov}' přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 
V případě, že Poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění banlcovní účet 
uvedený v záhlaví této Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, ulrradí Objednatel Poskytovateli 
v dohodnutém termínu splatnosti příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu 
plnění bez DPH. Částku rovnající se \7Ši DPH ulrradí Objednatel, v souladu s § 109a zákona o 
DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za ulrrazenou.

10. Dále prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). 
Pokud v době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění hude Dodavatel uveden v aplikaci 
„Registr plátců DPH“ jako Nespolehlivý plátce, dohodly se Smluvní strany, že Uživatel bude 
postupovat při úlrradě ceny příslušného plnění způsobem uvedeným v předchozím odstavci.

ČX,. Ig. Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen:

1.1.

1.2.

1.

provádět sjednané úklidové služby a dodávky čisticích prostředků a hygienických 
potřeb ve sjednaném rozsahu, kvalitě a včas,

zahájit práce dle Čl. 11. odst. 2. písm. c) (operativní úklid) nejpozději do 4 (čtyř) hod. od 
přijetí telefonického požadavku Objednatele, nebude-li dohodnuto jinak,

realizovat úklidové služhy dle Smlouvy za použití vlastní úklidové techniky, vybavení 
a vlastních čisticích a úklidových prostředků, které nenarušují čištěný povrch a jsou

4



; J

^ .“v',' 'v •:.%
i .:io '

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

PGRl

1.12.

^^l■u•adně určeny k úklidovým pracím. Tyto prostředky jsou součástí ceny za úklidové 
služby sjednané v Cl. III. odst. I., resp. odst. 2. písm. a) této smlom^,

při plnění povinností dle této Smlouvy postupovat samostatně, odborně a s \'^araložením 
veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění Smlouvy; je vázán 
odůvodněnými pokyny Objednatele,

při plnění závazků z této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku požáru, 
havárii elektřiny, případně vodovodního řadu a zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby 
byly vždy dodržovány předpisy BOZP, hygieny práce, protipožární odíraný a odíraný 
životního prostředí, a to na všech místech, kde bude plnění dle této Smlouv}' realizovat; 
Poskytovatel se zavazuje veškerý odpad, nacházející se v místě, kde provádí úklidové 
práce, ukládat a třídit dle druhu na místech k tomu určených v objektu Objednatele; 
s předpisy v této oblasti byl Poskytovatel seznámen, což stvrzuje podpisem této 
Snilom-y,

zajistit pro plnění této Smlouvy kvalifikovaný pracovní tým v dostatečném rozsahu; 
jednotlivé činnosti dle této Smlouvy je Poskytovatel povinen zajišťovat výlučně 
bezúhomiými osobami - svými zaměstnanci nebo osobami, které jsou vůči němu 
v obdobném jako zaměstnaneckém poměru (dále jen jako ^^'^komlí pracovníci), kteří 
nebyli trestáni pro úmyslný trestný čin; Poskytovatel toto prokáže na požádání 
Objednatele originálem výpisu z rejstříku trestů (každého jednotlivého \^>konného 
pracovníka), který je povinen Objednateli předat do 5 pracovních dnů od -vyžádání:
a) před zahájením úklido-vý^ch služeb v daném objektu,
b) vždy, než v objektu začne pracovat no-vý výkonný pracovník, což je povinen 

Objednateli hlásit.

každého z výkomiých pracovníků (včetně vedoucích úklidu) zaškolit, řádně poučit o 
náplni práce a rozsahu prováděné práce v jednotli-vých objektech Objednatele, o 
podmínkách BOZP a PO a v dostatečném rozsahu je seznámit s konlo-étními vnitřními 
předpisy Objednatele,

zajistit, aby veškeré pomůcky a prostředky k provádění úklidových služeb byly 
uchovávány pouze na místech k tomu Objednatelem určených,

proškolit výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí Objednatele. Poskjdovatel ani 
jeho -yýkomií pracovníci nesmí prohlížet písemné doklady, které jsou uloženy 
v uklízených prostorách. Veškeré takové doklady podléhají ocliraně ve smyslu zákona 
o oclrraně osobních údajů a jejich zneužití je trestné. Poskytovatel je povinen zajistit, 
aby všiclmi jeho výkonní pracovníci podílející se na plnění podmínek této Smlou-vjf byli 
seznámeni s povinnostmi uvedenými v Cl. VIII. této Smlouv}^,

odevzdat všechny věci nalezené v místech plněm' -výkonnými pracovníky příslušným 
kontaktním pracovníkům Objednatele uvedeným v této Smlouvě, hlásit veškeré závady 
a poškození na zařízení Objednatele,

zajistit, aby plněním povinností dle této Smlouvy nenarušoval provoz a -výkon činnosti 
Objednatele; při plnění povinností a závazků z této Smlou-vy je Poskytovatel povinen 
koordinovat provádění jednotli-vých úklido-vých služeb s provozem a plněním úkolů 
Objednatele,

pravidelné úklidové práce dle Cl. II. odst. 2. písm. a) Smlou-vy realizovat v pracovní 
dny, v časech od 16:00 hod. do 17:30 Poskytovatel byl upozorněn (a je povinen zajistit).



i.i:

1.14.

1.15.

1.16.

1.17.

že žádný výkonný pracovník ani jiný zaměstnanec Poskjáovaíele není oprávněn se 
zdržovat a setrvávat v objektech Objednatele (místech plnění) nad rámec časové doby.

provést minimálně Ix v každém pracovním týdnu kontrolu výsledků plnění úklidových 
prací dle této Smlouvy včetně kontroly staw a ukládání pracovních pomůcek 
a prostředků; za tímto účelem Poskytovatel určí vedoucího úklidu (z řad výkonných 
pracovníků), jehož jméno je uvedeno v této Smlouvě,

písemně upozornit některého z pověřených pracovníků Objednatele (viz Cl. XI. odst. 6. 
bod 6.1 této Smlouvy) na z\'7Šenou spotřebu čisticích prostředků a h5'gienických potřeb, 
a to pokaždé, když částka měsíčně účtovaná za čisticí prostředky a hygienické potřeby 
bude vyšší než 7.500 Kč (slov}^: sedm tisíc pět set korun českých) bez DPH a účastnit 
se jednání za účelem nalezení vhodných opatření vedoucích ke snížení uvedených 
nákladů.

vést denní evidenci dodaných čisticích prostředků a hygienických potřeb a na vyžádání 
ji předložit ke kontrole Objednateli,

každého z \ýkonných pracovníků podílejících se na realizaci plnění dle této Smlouvy na 
vlastní náklady vy^bavit identifikačním štítkem s uvedením jména a příjmení výkonného 
pracovníka a označením firmy Poskytovatele a seznámit jej s pravidly jeho používání 
(nosit na viditelném místě pracovního oděw po celou dobu \ýkonu činností dle této 
Smlouvy, bez identifikačního štítku nejsou oprávněni vstupovat do prostor 
Objednatele),

zasílat elektronicky na adresu pověřené osoby Objednatele uvedené v Cl. XI. odst. 6. 
bod 6.1 této Smlouvy pravidelné měsíční reporty umožňující sledování finančního 
plnění, a to:

a)
b)

c)

periodicita: měsíčně vždy do 10. dne následujícílio měsíce, 
struktura: plnění po měsících, plnění po jednotlivých položkách zboží/služeb. 
Vzor reportuje uveden v přílohách této Smlouvy. Dále bude uvedena \yčerpaná 
částka za jednotlivé roky a celková vyčeipaná částka od počátku Smlomy. 
forma: v elektronické podobě.

1.18. uvádět číslo této Smlomy, uvedené v jejím záhlaví, na všech fakturách i v dalších 
písemnostech a v korespondenci, vztahujících se k plnění závazků dle této Smlouvy a 
také číslo objednávky, které bude sděleno před započetím plnění.

2. Poskytovatel je povinen chránit majetek Objednatele a nese plnou odpovědnost za veškeré 
škody, které vznikly z jeho čhmosti v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy^, a to jak za 
škody na majetku, tak i na zdraví.

2.1. Škoda způsobená výkonnými pracovníky Poskytovatele (viz Cl. IV. odst. 1. bod 1.6. 
Smlouvy) bude posuzována jako škoda způsobená Poskytovatelem; v tomto případě je 
Poskytovatel povinen nalrradit Objednateli způsobenou škodu. Ustanovení § 2914, věta 
druhá. Občanského zákoníku, se pro účely této Smlouvy nepoužije.

3. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné.

3.1. Odpovědnostní pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za 
škodu, která může nastat v souvislosti s plněním závazků Poskytovatele dle Smlouvy. 
Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škodu na věcech,



>--■* i 1

majetku a zdraví s pojistnou částkou ne nižší než 1 mil. Kč (slov}'; jeden milion korun 
českých).

3.2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit Objednateli na jeho výzvu, 
učiněnou kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy, příslušnou pojistku či jiný písemný 
doklad potvrzující uzavření, resp. trvání, příslušného pojištění současně s dokladem 
o zaplacení pojistného na sledované období.

4. Poskytovatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit jakákoliv 
práva a povimiosti z této Smlouvy v}'plývající třetí osobě, ani není oprávněn tuto Smlouvu 
postoupit, s \'ýjimkou skutečností dle § 222, odst. 10, písm. b) zákona 134/2016 Sb.

Čk. q. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen:

1.1. seznámit Posk}d:ovatele s požadavky na dodržování zvláštních organizačních pokynů, 
pokud je požaduje. Poskytovatel stvrdí písemirě, že byl se zvláštními pokyny Objednatele 
seznámen a od té doby je povinen je dodržovat a poučit o jejich dodržování všeclmy své 
pracovníky podílející se na plnění Smlouvy,

1.2. umožnit pracovníkům Poskytovatele podílejícím se na plnění této Smlouvy vstup do 
objektů (předáním vstupních karet) a prostor Objednatele a na jednotlivá pracoviště 
(poskytnutím klíčů) za podmínek uvedených v této Smlouvě. Klíče budou proti podpisu 
poskytnuty recepcí a poté zase budou na recepcí vráceny

1.3. určit osoby odpovědné za vzájemný kontakt s Posk}'tovatelem, zabezpečování povimrostí 
Objednatele, kontrolu a přejímání úklidových prací a udílení pokynů pracovníkům 
Poskytovatele.

2. Objednatel se zavazuje:

2.1. poskytnout Posk}dovateli bezúplatně vodu a elektrickou energii v rozsahu nutném pro 
provádění úklidových prací dle této Smlouvy a dále mu dát k dispozici tzv. úklidovou 
místnost nebo prostor v objektu Objednatele, ve které budou uloženy nástroje a veškeré 
materiály nezbytné k úklidu.

2.2. seznámit Poskytovatele s vnitřními předpisy Objednatele stanovujícími provozně 
technické a bezpečnostní podmínky pohybu zaměstnanců v prostorách Objednatele.

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění Poskytovatele, a to zejména 
kontrolu jakosti a rozsahu Poskytovatelem uskutečněného plnění. Za tímto účelem je pověřený 
zaměstnanec Objednatele oprávněn provádět prohlídky prostor před započetím provádění 
úklidových prací, v jeho průběhu i po skončení úklidových prací a služeb. Případné zjištěné 
nedostatky budou ze strany Objednatele neprodleně oznámeny Poskytovateli způsobem 
uvedeným v Cl. VII. odst. 3. této Smlouvy.

ČX. ql. Převzetí provedených prací

1. Předání a převzetí provedených úklidových prací bude mezi Smluvními stranami prováděno 
vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, v případě mimořádného 
a operativního úklidu pak neprodleně po jejich provedení. Převzetí provedených prací za 
uplynulý kalendářní měsíc potvrdí zástupce Objednatele na výkazu skutečně provedených prací 
(dále jen: „výkaz“), který Poskytovatel vyhotoví. Ve výkazu Objednatel zaznamená veškeré

7



<‘-v "/ 'V\ // \ r-'-. í' ----

'ipiMX':\ !-'CnRL|-
případné nedostatky zjištěné kontrolní činností ve smyslu odst. 3. Čl. V. této Smlouvy. 
Přílohou výkazu bude dodací list obsahující položko^R’̂ seznam dodaných čisticích prostředků 
a hygienických potřeb, pohnzený zástupcem Objednatele. Dodací list bude dodáván jednou
mesicne.

2. K převzetí provedených prací a potvrzení ^'ýdcazu dle předchozího odstavce tohoto článku jsou 
oprávněni pověření zaměstnanci Objednatele. Seznam pověřených zaměstnanců pro konkrétní 
objekty Objednatele je uveden v přílohách této Smlouvy.

ČA,. qll. Záruka za plnění, sankční ujednání

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za vady poskytnutého plnění a zavazuje seje neprodleně 
odstranit, a to i v případě, že na ně nebyl výslovně Objednatelem upozorněn, zjistí-li je vlastní 
kontrolní čhmosti.

2. Poskytovatel poskytuje na dodané čisticí prostředky^ a hygienické potřeby záruku za jakost 
v délce určené výrobcem. Záruční doba začne běžet ode dne převzetí zboží Objednatelem, resp. 
dnem stvrzení příslušného dodacího listu podpisem oprávněného zástupce Objednatele. Zárukou 
za jakost se Poskytovatel zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé k použití ke 
smluvenému, popř. obvy^ému účelu a že si zachová smluvené, popř. obvyklé vlastnosti.

3. Reklamaci vadného plnění je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele bezodkladně, 
nejpozději do dvou dnů po jeho zjištění (viz Čl. V. odst. 3 této Smlouvy), a to e-mailem na 
adresu: michal@coufall.cz. Reklamace Objednatele musí obsahovat minimálně tyto údaje:

3.1. datum a čas zjištění vadného plnění,
3.2. přesné označení místa, kde bylo vadné plnění zjištěno, specifikaci vadného plnění,
3.3. požadovaný způsob řešení a temiín odstranění zjištěných nedostatků.

Poskytovatel je povinen reklamované vady plnění bezodkladně, nejpozději do druhého dne, na 
vlastní náklady odstranit a provést účiímá opatření, která povedou k nápravě.

4. Pro případ vadného plnění dohodly Strany smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých), kterou je Poskytovatel povinen uliradit Objednateli za každou jednotlivou 
uplatněnou reklamaci, kdy vady neodstraní nejpozději následující kalendářní den. V případě 
prodlení o více než 3 dny, zaplatí 1000,- Kč za každý další, i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povimiosti Poskytovatele uvedených v Čl. IV. odst. 1. 6. nebo 1. 7. je 
PGRLF oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení a Poskytovatel je povinen tuto 
sankci uhradit.

6. V případě, že Poskytovatel neprovede sjednaný úklid nebo jeho část ve sjednaných lhůtách je 
PGRLF oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení a Poskytovatel je povinen tuto 
sankci uliradit.

7. Pro případ nesplnění povimiosti Poskytovatele uvedené v Čl. II. odst. 4. této Smlouvy předat 
Objednateli požadované bezpečnostní listy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
v každém jednotlivém případě nedodání bezpečnostního listu smluvní pokutu ve výši do 
2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) a Poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu na 
výzvu Objednatele uhradit.

8. V případě prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti uvedené v Čl. IV. odst. 1. bodu 1.2. 
Smlouvy je PGRLF oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč

8



' y/■ V'' y GRL
(slo\^: jedno sto korun českých) za každou, i započatou, hodinu prodlení a Poskytovatel je 
povinen ji ulundit do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování.

9. V případě, že Poskytovatel nezašle ve stanovené lhůtě řádný měsíční report umožňující 
sledování vyčerpaných limitů (viz Cl. IV. odst. 1.17. Smlouvy), zavazuje se k zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 100 Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý, i započatý, den 
prodlení.

10. Pro případ nesplnění závazku a povinnosti Poskytovatele uvedené v odst. 3. Čl. IV. této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poslyhovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý kalendářní den, kdy Poskytovatel takové 
pojištění uzavřeno neměl. V každém jednotlivém případě nesplnění závazku Poskytovatele 
uv^edeného vchodě 3.2 odst. 3. citovaného článku Smlouvy je Objednatel oprávniěn požadovat 
po Posk}hovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých). Poskytovatel je 
povdnen smluvní pokutu na písemnou výzvu Objednatele bez zbjdečného odkladu uluadit.

11. V případě ztráty nebo poškození vstupní přístupové kaity je Poskytov^atel povinen ulmadit 
Objednateli v každém jednotlivém případě částku ve vy^ši 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých). V případě jejího zneužití pak odpovídá za veškeré způsobené škody.

12. V případě ztráty nebo poškození jakéhokoliv klíče od objektů Objednatele či jednotlivých 
prostor je Posk}1;ovatel povinen ulrradit Objednateli v každém jednotlivém případě částku v^e 
výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých). V případě zneužití tohoto klíče odpovídá za 
veškeré škody.

13. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvmí pokut}^ není dotčeno právo Objednatele 
na náliradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako 
není dotčena povimiost Posk5^ovatele splnit své závazky z této Smlouvy.

14. V případě prodlení Objednatele se zaplacením oprávněné faktury může Poskjhovatel vyúčtovat 
PGRLF úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý, i započatý, den prodlení a Objednatel je 
povdnen jej uliradit do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jeho vyúčtování.

ČX,. qlIL Ochrana informací, údajů a dat

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření této Smlouvy všeclmy infomiace 
týkající se činnosti, postupu, strategických plánů a záměrů, know-how, účetních a daňových 
skutečností smluvních stran jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje oclirana 
podle § 1730 odst. (2) Občanského zákoníku.

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 
smlouvy se vztahuje na Poskytovatele i na všechny třetí osoby, které některá ze Smluvmích 
stran přizve s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo 
které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí.

3. Poskytovatel je oprávněn sdělit důvěrné infonnace třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost Poskytovatele zavázat tuto 
třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a souhlas této osoby, že 
závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto Smlouvou; tím nejsou dotčeny 
povinnosti Smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi 
označenými těmito předpisy za důvěrné.

4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně oznámit Objednateli, pokud se dozví o skutečnostech 
nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost.



-GRI
5. Důvěrn3aiii informacemi nejsou nebo přestávají být:

a. informace, které byly v době, kdy byly Smluvní straně posk}'tnuty, veřejně známé,

b. informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Smluvní straně 
posk}dnuty, s ^^tjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými 
v důsledku porušení závazků Smluvní strany podle této dohody,

c. informace, které byly Smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím,

d. informace, které je Smluvní strana povimia sdělit oprávněným osobám na základě 
obecně závazných právních předpisů.

6. Poskytovatel se dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci 
jeho závazků z této Smlouvy zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a 
datech (osobních či jiných), o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které 
Objednatel eviduje pomocí ^ýpočetní teclmiky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se 
považuje i "s^mžití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní 
prospěch Poskytovatele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i 
v případě nalmazení uvedených právních předpisů předpisy jinými.

7. Poskytnutí informací na základě povimiosti stanovených Smluvním stranám obecně závaznými 
předpisy není považováno za porušení povimiosti Smluvních stran sjednaných v tomto článku 
Smlouvy. Jedná se zejména o níže uvedené povinnosti objednatele:

7. 1. PGRLF jako povimiý subjekt musí na žádost posk3^nout informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to 
zejména infonnace týkající se identifikace Smluvních stran, informace o ceně 
a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy.

7. 2. PGRLF jako veřejný zadavatel musí dle § 219 ZZVZ, tuto Snilouw, včetně všech jejích 
případných dodatků, uveřejnit na svém profilu zadavatele.

7.3. Uveřejnění anonymizované smlomy na Registru smluv

8. Závazky Smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Smlouv}^

9. Za ponišení závazků uvedených v tomto článku je Smluvní strana, která závazek porušila 
povinna zaplatit druhé Smluvní straně v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve \ýši 
500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 
právo dotčené Smluvní strany na nálu‘adu případné škody.

Č^. IH. Uveřejnění Smlouvy

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato 
Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním 
Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu 
Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném fonnátu a rovněž metadat podle § 5 odst. (5) zákona o 
registru smluv do registru smluv.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu (plné znění včetně příloh) zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Notifikace o uveřejnění 
Smlouvy bude zaslána Poskytovateli na jeho následující e-mail: michal@coufall.cz. 
Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla

10



PC^Rl

řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že Poslqdovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či 
nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat Objednatele. Postup uvedený 
v tomto odstavci se Smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýclikoli dalších 
dohod, kteiými se tato Smlouva bude případně doplňovat, měnit, nalri'azovat nebo rušit.

3. Poskytovatel si je plně vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 
Smlouvu (celé znění i s přílohami) včetně všech jejích případných dodatků. Povinnost 
uveřejnění této Smlouvy včetně jejích dodatků je Objednateli uložena ustanovením § 219 
ZZVZ a zároveň i vnitřním předpisem Objednatele, na základě kterého je Objednatel povinen 
uveřejňovat veškeré smlomy či objednávky, kde cena plnění dosálme alespoň 500 000 Kč bez 
DPH.

4. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel, jako veřejný 
zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje infoímace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 
způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup.

5. Poskytovatel prohlašuje ve vztahu k § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
zákona č. 14/2017 Sb., že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 
odst. 1 písm. c) citovaného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25% účasti společníka v obchodní společnosti.

ČA.. 3. Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od nabjdí její účimiosti.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účimiosti dnem 1. 9. 
2019 za předpokladu, že k uvedenému dni bude již uveřejněna v registru smluv. Bude-li však 
Smlouva uveřejněna až po výše uvedeném datu, nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

3. Tato Smlouva může být ukončena;

3.1 písemnou dohodou Smluvních stran,

3.2 odstoupením od Smlouvy,

3.2.1 Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech 
stanovených Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 
a násl. a § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

3.2.2 Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností 
považuje:
a. byla-li ze strany Objednatele minimálně 3x uplatněna u Poskytovatele 

oprávněná a Poskybovatelem uznaná reklamace úklidových služeb, nebo
b. byl-li Poskytovatel opakovaně (minimálně 3x) v prodlení s realizací 

úklidových služeb a dodávkou čisticích prostředků a hygienických potřeb 
o více než 2 pracovní dny oproti dohodnutému tennínu, v případě 
operativního úklidu ve smyslu Čl. II. odst. 2. písm. e) Smlouvy o více 
než 2 hodiny oproti Smlouvou dohodnutému časovému tennínu, nebo

c. ukáží-li se tvrzení a prohlášení Poskytovatele, která byla součástí jeho 
nabídky vztahující se k předmětné veřejné zakázce či jsou uvedena v této 
Smlouvě, jako nepravdivá, nebo

11



( c-:; i

v'-.
PGRLF

d. opakovaná porušování smluvních povinností Poskytovatele uvedených 
v této Smlouvě, na která byl Objednatelem písemně upozorněn a závadný 
stav neodstranil ani v dodatečně lhůtě Objednatelem mu posk}ánuté, 
nebo

e. prodlení s úluadou oprávněné faktur}^ o více než 30 dnů oproti termínu 
splatnosti.

3.2.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno 
druhé Smluvní straně, přičemž účinlcy odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení příslušné Smluvní straně, nedohodnou-li 
se Smluvní strany jinak. V případě pochybností se má za to, že odstoupení 
bylo druhé Smluvní straně doručeno pátého dne po jeho prokazatelném 
odeslání.

3.3 písemnou "výpovědí bez udání důvodů s výpovědní dobou 3 měsíce, která začne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

3.3.1 v případě nepřevzetí \ýpovědi se výpověď považuje za doručenou
5. pracovním dnem od podání \ýpovědi na České poště, s. p., nebo 
momentem odeslání elektronickou cestou se zaručeným elektronickým 
podpisem.

4. Odstoupením od Smlomy ani jejím ukončením dohodou či výpovědí není dotčena platnost 
kteréhokoliv ustanovení, jež má ^ýslovně či ve svých důsledcích zůstat v platnosti po zániku 
Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a odíraný infomiací, zajištění a uU^zení závazků 
a ujednání o způsobu řešení sporů.

Č^. 31. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se 
nepoužijí, resp. v^dučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo 
odchylkou.

3. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčimiým či zdánlivým, 
neplatnost, neúčimiost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení 
oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či 
zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účimiým ustanovením, které svým obsahem 
bude co nej věrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

4. Pokud se v této Smlouvě předpokládá doručování elektronickou poštou, pak platí, že strana, 
které je písemnost adresována, je povinna do 1 pracovního dne potvrdit odesílající straně 
doručení písemnosti na e-mailovou adresu uvedenou v odst. 6. tohoto článku. Pokud odesílající 
strana neobdrží do výše uvedené lhůty potvrzení o doručení písemnosti, zašle písemnost 
opakovaně, a to elektronickou poštou. Toto opakované zaslání se považuje za doručené bez 
ohledu na to, zda adresát opakované doručení potvrdil či nikoliv.

12



■: t V_J( \LJ

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spoiy vzniklé v průběhu plnění Smlouvy, budou 
přednostně řešit smírnou cestou. Nedojde-li do 30 dnů mezi nimi k dohodě, budou spor řešit 
prostřednictvím příslušného soudu v České republice.

6. Pověřeni k jednání ve věci plnění této Smlouvy (včetně podpisu předávacího protokolu dle 
Čl. V. odst. 2. bodu 2. 3. této Smlouvy) Jsou:

6.1 Za Objednatele;
a. 

6.2 Za Poskpovatele:
a. 
b. 

7. Kontaktní telefomií číslo Poskytovatele pro přijetí požadavku Objednatele na provedení 
operativního úklidu ve smyslu Čl. II. odst. 2. písm. e) Smlomp: +421 722 165 823

8. Smlou^al lze doplňovat a měnit pouze po dosažení úplného konsenzu Smluvních stran na 
veškerém obsahu její změny či doplnění, a to pouze písemnými (v elektronické founě), 
vzestupně číslovanými, dodatky, elektronicky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba v případě změny 
identifikačních údajů Smluvních stran uvedených v záhlaví této Smlouvy a dále v případě 
změny pověřených osob či jejich kontaktních údajů uvedených v odst. 6. tohoto článku 
Smlouvy či v jejích Přílohách, dále emailového či telefonického kontaktu pro operativní a 
mimořádný úklid (Čl. I. odst. 3. bod 3. 2., resp. odst. 7. tohoto článku Smlouvy), kdy postačuje 
písemné oznámení zaslané druhé Smluvní straně. Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu 
Smlouvy nepovažují. Jakákoliv ústní ujednání při realizaci služeb dle Smlomy, která nejsou 
písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, jsou právně neúčinná.

9. Tato Smlouva je v}4iotovena ve čt3a-ech stejnopisech s platností originálu, po dvou pro každou 
Smluvní stranu. Její nedílnou součástí jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb včetně stanovení doby úklidů

Příloha č. 2 - Seznam vyTavení

Příloha č. 3 - Specifikace prostor

Příloha č. 4 - Vzor reportu

Příloha č. 5 - Specifikace úklidových prostředků

Příloha č. 6 - Specifikace doplňovaných prostředků

Příloha č. 7 - Tabulka cenová

10. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích 
jednotli@ch ustanovení, včetně příloh, stvrzují svými podpisy.

13



•S.\i-O .

v Praze dne;

ní
"ir\ í

V Praze dne; 11.6.2019

Objednatel;

Mgr. Dipl. - Ing. sc. agr. Vladimír 
Eck

Podpůrný a garanční rolnický a 
lesnický fond, a.s.

Poskytovatel;

Endyho služby s.r.o. 
Michal Coufal 

Jednatel

podpis.
.elektronický

podpis.
.elektronický

14




